
ВЕСТНИК №13(48) 
20 декабря 2019г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ 

Титовщинского сельского поселения 
 

 

Прокуратура Демидовского района информирует: 
 

Об упрощении порядка декларирования доходов 

депутатов представительных органов сельских поселений, 

осуществляющих свои полномочия на непостоянной 

основе 

Федеральным законом от 26.07.2019 N 251-ФЗ внесены 

изменения в статью 12.1 Федерального закона «О 

противодействии коррупции». 

Данный Федеральный закон разработан в целях содействия 

развитию местного самоуправления путём упрощения порядка 

декларирования доходов депутатов представительных органов 

сельских поселений, осуществляющих свои полномочия на 

непостоянной основе. 

Федеральный закон предусматривает, что такое лицо 

представляет сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей в течение четырёх 

месяцев со дня избрания депутатом, а в дальнейшем только в 

случае совершения в течение отчётного периода сделок по 

приобретению объектов недвижимости, транспортных 

средств, ценных бумаг, акций на общую сумму, 

превышающую общий доход этого лица и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчётному 

периоду. 

В случае если в течение отчётного периода такие сделки не 

совершались, депутат сообщает об этом высшему 

должностному лицу субъекта Российской Федерации в 

порядке, установленном законом субъекта Российской 

Федерации. Закон вступил в силу 06 августа 2019 года. 
 

Помощник прокурора Демидовского района,  

юрист 1 класса                                Данилова Е. А 
 

Ответственность за нарушение трудового 

законодательства работодателем 

За нарушение трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 

права предусмотрена административная ответственность по 

ст. 5.27 КоАП РФ. 

Например, если работодатель неверно внес запись в Вашу 

трудовую книжку, и не исправляет ее – это является 

нарушением трудового законодательства, и влечет 

предупреждение или наложение административного штрафа 

на должностных лиц - до 5 000 рублей; на юридических лиц - 

до 50 000 рублей. 

Административным законодательством также 

предусмотрена ответственность, если работодатель не 

заключает с лицом, фактически допущенным к работе 

трудовой договор, в виде административного штрафа на 

граждан в размере до 5 000 рублей; на должностных лиц - до 

20 000 рублей (см. ст. 5.27 КоАП РФ). 

Если же работодатель уклоняется от оформления или не 

правильно оформил трудовой договор либо заключил 

гражданско-правовой договор, фактически регулирующий 

трудовые отношения между работником и работодателем, то 

ему грозит наложение административного штрафа. На 

должностных лиц предусмотрен штраф в размере до 20 000 

рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица, - до 10 000 

рублей; на юридических лиц - до 100 000 рублей. 

Также предусмотрена административная ответственность за 

невыплату или неполную выплату заработной платы, 

воспрепятствование работодателем осуществлению 

работником права на замену кредитной организации, 

установление заработной платы в размере менее размера, 

предусмотренного трудовым законодательством, в виде 

предупреждения или наложения административного штрафа 

на должностных лиц в размере до 20 000 рублей; на лиц, 

осуществляющих предпринимательскую деятельность без 

образования юридического лица, - до 5 000 рублей; на 

юридических лиц - до 50 000 рублей. 
Помощник прокурора Демидовского района,  

юрист 1 класса                                Данилова Е. А 
 

Ответственность несовершеннолетнего за сбыт 

наркотиков 

Согласно ст. 228.1 Уголовного кодекса РФ за незаконный 

сбыт наркотических средств, психотропных веществ или их 

аналогов, а также незаконный сбыт растений, содержащих 

наркотические средства или психотропные вещества, либо их 

частей, содержащих наркотические средства или 

психотропные вещества, предусмотрено наказание в виде 

лишения свободы от 4 до 20 лет, или пожизненное лишение 

свободы. 

Данное преступление относится к категории особо тяжких 

преступлений и представляет повышенную общественную 

опасность. 

Уголовной ответственности за сбыт наркотиков подлежат 

несовершеннолетние, достигшие на момент совершения 

преступления 16 лет. 

В силу ст. 88 Уголовного кодекса РФ 

несовершеннолетним, совершившим особо тяжкие 

преступления, назначается наказание в виде лишения свободы 

на срок не свыше 10 лет. 

Когда преступление совершается лицом, не достигшим 

возраста уголовной ответственности, то принимаются 

профилактические меры: виновный ставится на учет в 

подразделениях по делам несовершеннолетних органов 

внутренних дел, в муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, а также на 

внутришкольный учет. 

Подросток также может быть помещены в Центр 

временного содержания для несовершеннолетних 

правонарушителей УМВД России. 
 

Помощник прокурора Демидовского района, юрист 1 класса                                
Данилова Е. А 



 

2 
 

№13 (48) от 20 декабря 2019г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 22.11.2019г   №42 

 

О внесении изменений в Устав Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

В целях приведения Устава Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области в 

соответствие с Федеральным законом 06.10.2003г № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями), Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области (в 

редакции решений Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области от 18.03.2016 №22, от 06.07.2016 № 63, от 

31.03.2017 № 9, от 05.12.2017 № 55, от 14.09.2018 № 31,         

от 13.05.2019 № 11) следующие изменения: 
1) часть 4 статьи 7 дополнить предложением 

следующего содержания: 
«В случае, если изменение границ сельского 

поселения влечет изменение границ муниципальных, 

такое изменение границ осуществляется также с учетом 

мнения населения соответствующих муниципального 

района, выраженного Советом депутатов 

муниципального района.»; 

2) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 

следующего содержания: 
«14) принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о 

сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или приведении ее в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, документацией по 

планировке территории, или обязательными 

требованиями к параметрам объектов капитального 

строительства, установленными федеральными 

законами (далее - приведение в соответствие с 

установленными требованиями).»; 

3) в статье 27: 

а) часть 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – 

Федеральный закон «О противодействии коррупции») и 

другими федеральными законами. Полномочия депутата 

прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 

3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам» 

(далее – Федеральный закон «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам»), 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года       № 79-ФЗ 

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами» (далее – Федеральный 

закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами», если иное не 

предусмотрено Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».»; 

б) дополнить частями 10 - 14 следующего 

содержания: 
«10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

представленные депутатами, размещаются на 

официальном сайте органов местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и (или) предоставляются для опубликования 

средствам массовой информации в порядке, 

определяемом муниципальными правовыми актами. 

 11. Проверка достоверности и полноты сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции депутатом 

проводится по решению Губернатора Смоленской 

области в порядке, установленном областным законом. 

12. При выявлении в результате проверки, 

проведенной в соответствии с частью 11 настоящей 

статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, которые установлены 



 

3 
 

№13 (48) от 20 декабря 2019г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле 

за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О 

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», Губернатор Смоленской области 

обращается с заявлением о досрочном прекращении 

полномочий депутата или применении в отношении 

указанных лиц иной меры ответственности в орган 

местного самоуправления, уполномоченный принимать 

соответствующее решение, или в суд. 

13. К депутату, представившему недостоверные или 

неполные сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным, 

могут быть применены следующие меры 

ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата от должности в Совете 

депутатов с лишением права занимать должности в 

Совете депутатов до прекращения срока его 

полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на 

постоянной основе с лишением права осуществлять 

полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Совете депутатов до 

прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной 

основе до прекращения срока его полномочий. 

14. Порядок принятия решения о применении к 

депутату мер ответственности, указанных в части 13 

настоящей статьи, определяется решением Совета 

депутатов     в соответствии с областным законом.»; 

4) статью 30: 

а) часть 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Глава муниципального образования должен 

соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным 

законом «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами. Полномочия Главы 

муниципального образования прекращаются досрочно в 

случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных 

Федеральным законом «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 

законом «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами», если иное не 

предусмотрено Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».»; 

б) дополнить частью 9.1 следующего содержания: 

«9.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

представленные Главой муниципального образования, 

размещаются на официальном сайте органов местного 

самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) 

предоставляются для опубликования средствам 

массовой информации в порядке, определяемом 

муниципальными правовыми актами. 

Проверка достоверности и полноты сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции Главой 

муниципального образования, проводится по решению 

Губернатора Смоленской области в порядке, 

установленном областным законом. 

При выявлении в результате проверки, проведенной в 

соответствии с абзацем 2 настоящей части, фактов 

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, которые установлены Федеральным 

законом «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц 

их доходам», Федеральным законом «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», Губернатор Смоленской области 

обращается с заявлением о досрочном прекращении 

полномочий Главы муниципального образования или 

применении в отношении Главы муниципального 

образования иной меры ответственности в орган 

местного самоуправления, уполномоченный принимать 

соответствующее решение, или в суд. 

К Главе муниципального образования, 

представившим недостоверные или неполные сведения 

о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

consultantplus://offline/ref=DE606D4DD78A3E605D6B110163C2627B036144A45D6BAE6C2546E3E785D3DE9C7614ED9B4CE934CE56E6DF384623mBJ
consultantplus://offline/ref=DE606D4DD78A3E605D6B110163C2627B02694AA75E6DAE6C2546E3E785D3DE9C7614ED9B4CE934CE56E6DF384623mBJ
consultantplus://offline/ref=DE606D4DD78A3E605D6B110163C2627B036144A45D69AE6C2546E3E785D3DE9C7614ED9B4CE934CE56E6DF384623mBJ
consultantplus://offline/ref=5823C44D446425FD9E4E11239643D014F6F873B825DA958131A784EDD181D10DA3662E1B265BD6E0BDB7704C421F1ECDD1C0984CFAuEN
consultantplus://offline/ref=5823C44D446425FD9E4E11239643D014F6F873B825DA958131A784EDD181D10DB16676102D589CB1FFFC7F4E4BF0u8N
consultantplus://offline/ref=5823C44D446425FD9E4E11239643D014F7F07ABC22D8958131A784EDD181D10DB16676102D589CB1FFFC7F4E4BF0u8N
consultantplus://offline/ref=5823C44D446425FD9E4E11239643D014F6FB77B920D9958131A784EDD181D10DB16676102D589CB1FFFC7F4E4BF0u8N


 

4 
 

№13 (48) от 20 декабря 2019г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным, 

могут быть применены следующие меры 

ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение от осуществления полномочий на 

постоянной основе с лишением права осуществлять 

полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий; 

3) запрет занимать должности в Совете депутатов до 

прекращения срока его полномочий; 

4) запрет исполнять полномочия на постоянной 

основе до прекращения срока его полномочий. 

Порядок принятия решения о применении к Главе 

муниципального образования мер ответственности, 

указанных в настоящей части, определяется решением 

Совета депутатов в соответствие с областным законом.»; 

5) часть 9 статьи 33 дополнить пунктом 63 

следующего содержания: 

«63) принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о 

сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с установленными требованиями.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в газете «ВЕСТНИК Титовщинского 

сельского поселения» после его государственной 

регистрации в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Смоленской области и 

вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

Изменения в Устав зарегистрированы Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области 06 декабря 2019 года за 

государственным регистрационным номером RU 

675053172019002. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.12.2019г   №44 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области №49 от 25.12.2018года «О 

бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 

06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, областным законом «Об областном 

бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов», Уставом  Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, Совет 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

Статья 1: Внести в решение совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения №49 от 25.12.2018 

года « О бюджете Титовщинского сельского поселения 

демидовского района Смоленской области  на 2019год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» » (в редакции  

решения №8 от 25.04.2019года,№24 от 26.07.2019года) 

следующие изменения: 

1. Часть 1 статьи 1изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области (далее - местный бюджет) 

на 2019 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 

9843,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 6249,0 тыс. рублей, из которых 

объем получаемых межбюджетных трансфертов 6249,0 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в 

сумме 11716,9тыс. рублей;  
3) установить предельный размер дефицита местного 

бюджета на 2019год в сумме 1873,5 тыс. рублей (в том 

числе за счет остатков средств на счете по состоянию на 

01.01.2019 года согласно пункта 3 статьи 92.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации в сумме 

1873,5 тыс. рублей), что составляет 52,1 процента от 

утвержденного общего годового объема доходов 

местного бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений ». 

2. Часть 1 статьи 10 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации муниципальных 

программ в 2019 году в сумме  11698,7тыс. рублей, в 

2020 году в сумме 10124,8 тыс. рублей, в 2021 году в 

сумме 10497,8тыс. рублей.». 

3. В статье 17 слова  «между населенными пунктами» 

заменить словами «в населенных пунктах.». 

4. Приложение 1 «Источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2019год» изложить в 

новой редакции: 



 

5 
 

№13 (48) от 20 декабря 2019г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

Приложение 1 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2019 год 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1873,5 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1873,5 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9843,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9843,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9843,4 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

сельских поселений -9843,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11716,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11716,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11716,9 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских  поселений 

11716,9 

ИТОГО 1873,5». 

 

5. Приложение 7 «Прогнозируемые безвозмездные 

поступления в местный бюджет на 2019 год» изложить 

в новой редакции: 

Приложение 7 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в 

местный бюджет на 2019 год 
                                                    (тыс.рублей)                                                     

Код Наименование кода  дохода бюджета Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6249,0 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  5939,7 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5939,7 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

5939,7 

202 19999 00 0000 150 Прочие дотации 33,0 

202 19999 10 0000  150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 33,0 

202 2999 00    0000150 Прочие субсидии 150,6 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 150,6 

2 02 3511800  0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

125,7 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

125,7 

 ВСЕГО 6249,0». 

 
6. В приложении 9 « Распределение бюджетных 

ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов» 

а) строки: 
наименование показателя Раз 

дел 

Подраз 

дел 

Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс.руб) 

Общегосударственные вопросы 01    6812,7 

заменить на строки: 
наименование показателя Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс.руб) 

Общегосударственные вопросы 01    6845,7 

б) строки: 
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   6299,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области"  

01 04 4000000000 000 6299,5 

 

Основное мероприятие программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной программы 

01 04 40Я0000000 000 6299,5 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Администрации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

01 04 40Я0200000 
 

000 6298,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

01 04 40Я0200140 

 

000    

6298,6 

заменить на строки: 
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   6332,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области"  

01 04 4000000000 000 6332,5 

 

Основное мероприятие программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной программы 

01 04 40Я0000000 000 6332,5 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

01 04 40Я0200000 

 

000 6331,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

01 04 40Я0200140 
 

000    
6331,6 

в) строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 40Я0200140 

 

200 1282,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 40Я0200140 

 

240 1282,0 

заменить на строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 40Я0200140 

 

200 1315,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 40Я0200140 

 

240 1315,0 

г) строки: 
Национальная экономика 04    3402,4 

Водное хозяйство 04 06   71,0 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области"  

04 06 4300000000 000 71,0 

Основное мероприятие программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной программы 

04 06 43Я0000000 000 71,0 

Основное мероприятие "Обустройство зоны отдыха" 04 06 43Я0100000 000 71,0 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

04 06 43Я0100160 000 71,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 43Я0100160 200 71,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 06 43Я0100160 240 71,0 

заменить на строки: 
Национальная экономика 04    3413,7 

Водное хозяйство 04 06   82,3 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области"  

04 06 4300000000 000 82,3 

Основное мероприятие программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной программы 

04 06 43Я0000000 000 82,3 

Основное мероприятие "Обустройство зоны отдыха" 04 06 43Я0100000 000 82,3 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

04 06 43Я0100160 000 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 43Я0100160 200 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 06 43Я0100160 240 82,3 

д) строки: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    869,8 

заменить на строки: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    858,5 

е) строки: 
Благоустройство 05 03   723,9 

заменить на строки: 
Благоустройство 05 03   712,6 

ж) строки:  
Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области"  

05 03 4300000000 

 

000 224,5 

Основное мероприятие программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной программы 

05 03 43Я0000000 

 

000 224,5 

Основное мероприятие "Организация и содержание 

мест захоронения" 

05 03 43Я0200000 

 

000 7,0 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

05 03 43Я0200160 

 

000 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 43Я0200160 

 

200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 43Я0200160 

 

240 7,0 

Основное мероприятие "Уборка населенных 

пунктов" 

05 03 43Я0300000 000 217,5 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

05 03 43Я0300160 

 

000 217,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 43Я0300160 

 

200 217,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 43Я0300160 

 

240  

217,5 

заменить на строки: 
Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области"  

05 03 4300000000 

 

000 213,2 

Основное мероприятие программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной программы 

05 03 43Я0000000 

 

000 213,2 

Основное мероприятие "Организация и содержание 05 03 43Я0200000 000 5,7 



 

6 
 

№13 (48) от 20 декабря 2019г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

мест захоронения"  

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

05 03 43Я0200160 

 

000 5,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 43Я0200160 

 

200 5,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 43Я0200160 

 

240 5,7 

Основное мероприятие "Уборка населенных 

пунктов" 

05 03 43Я0300000 000 207,5 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

05 03 43Я0300160 

 

000 207,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 43Я0300160 

 

200 207,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 43Я0300160 

 

240  

207,5 

 

7. В приложении 11 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2019 

год» 

а) строки: 
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области"  

4000000000 

 

000 6960,7 

Основное мероприятие программы, не включенное в подпрограмму 

муниципальной программы 
40Я0000000 

 

000 6960,7 

заменить на строки: 
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области"  

4000000000 

 

000 6993,7 

Основное мероприятие программы, не включенное в подпрограмму 

муниципальной программы 
40Я0000000 

 

000 6993,7 

б) строки: 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

40Я0200000 

 

000 6437,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 40Я0200140 000 6298,6 

заменить на строки 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

40Я0200000 

 

000 6470,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 40Я0200140 000 6331,6 

в) строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

40Я0200140 200 1282,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40Я0200140 

 

240 1282,0 

заменить на строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

40Я0200140 200 1315,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40Я0200140 

 

240 1315,0 

г) строки: 
Основное мероприятие "Обустройство зоны отдыха" 43Я0100000 000 71,0 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

43Я0100160 

 

000 71,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

43Я0100160 200 71,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43Я0100160 

 

240 71,0 

Основное мероприятие "Организация и содержание мест 

захоронения" 

43Я0200000 000 7,0 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

43Я0200160 

 

000 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

43Я0200160 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43Я0200160 

 

240 7,0 

Основное мероприятие "Уборка населенных пунктов" 43Я0300000 000 217,5 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

43Я0300160 

 

000 217,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

43Я0300160 200 217,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43Я0300160 

 

240 217,5 

заменить на строки 
Основное мероприятие "Обустройство зоны отдыха" 43Я0100000 000 82,3 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

43Я0100160 

 

000 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

43Я0100160 200 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43Я0100160 

 

240 82,3 

Основное мероприятие "Организация и содержание мест 

захоронения" 

43Я0200000 000 5,7 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

43Я0200160 

 

000 5,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

43Я0200160 200 5,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43Я0200160 

 

240 5,7 

Основное мероприятие "Уборка населенных пунктов" 43Я0300000 000 207,5 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

43Я0300160 

 

000 207,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

43Я0300160 200 207,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43Я0300160 

 

240 207,5 

9. Приложение 13 «Ведомственная структура 

расходов местного бюджета на 2019 год (распределение 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов)»  

а) строки: 
Администрация Титовщинского сельского 

Демидовского района Смоленской области 

972     11683,9 

Общегосударственные вопросы 972 01    6812,7 

 заменить на строки 
Администрация Титовщинского сельского 

Демидовского района Смоленской области 

972     11716,9 

Общегосударственные вопросы 972 01    6845,7 

б) строки: 
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

972 01 04   6299,5 

Обеспечение деятельности исполнительного - 

распорядительного органа муниципального 

образования 

972 01 04 0000000000 000 6299,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области"  

972 01 04 4000000000 

 

000 6299,5 

Основное мероприятие программы, не включенное 

в подпрограмму муниципальной программы 

972 01 04 40Я0000000 

 

000 6299,5 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области" 

972 01 04  

40Я0200000 

 

000 6298,6 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

972 01 04 40Я0200140 

 

000 6298,6 

заменить на строки: 
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

972 01 04   6332,5 

Обеспечение деятельности исполнительного - 

распорядительного органа муниципального 

образования 

972 01 04 0000000000 000 6332,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области"  

972 01 04 4000000000 

 

000 6332,5 

Основное мероприятие программы, не включенное 

в подпрограмму муниципальной программы 

972 01 04 40Я0000000 

 

000 6332,5 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области" 

972 01 04  

40Я0200000 

 

000 6331,6 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

972 01 04 40Я0200140 

 

000 6331,6 

в) строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 01 04 40Я0200140 

 

200 1282,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

972 01 04 40Я0200140 

 

240 1282,0 

 заменить на строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 01 04 40Я0200140 

 

200 1315,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

972 01 04 40Я0200140 

 

240 1315,0 

г) строки: 
Национальная экономика 972 04    3402,4 

Водное хозяйство 972 04 06   71,0 

Осуществление отдельных полномочий в 

области водных отношений 

972 04 06 0000000000 000 71,0 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области"  

972 04 06 4300000000 

 

000 71,0 

Основное мероприятие программы, не включенное 

в подпрограмму муниципальной программы 

972 04 06 43Я0000000 

 

000 71,0 

Основное мероприятие "Обустройство зоны 

отдыха" 

972 04 06 43Я0100000 000 71,0 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

972 04 06 43Я0100160 

 

000 71,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 04 06 43Я0100160 

 

200 71,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

972 04 06 43Я0100160 

 

240 71,0 

заменить на строки: 
Национальная экономика 972 04    3413,7 

Водное хозяйство 972 04 06   82,3 

Осуществление отдельных полномочий в 

области водных отношений 

972 04 06 0000000000 000 82,3 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области"  

972 04 06 4300000000 

 

000 82,3 

Основное мероприятие программы, не включенное 

в подпрограмму муниципальной программы 

972 04 06 43Я0000000 

 

000 82,3 

Основное мероприятие "Обустройство зоны 972 04 06 43Я0100000 000 82,3 



 

7 
 

№13 (48) от 20 декабря 2019г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

отдыха" 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

972 04 06 43Я0100160 

 

000 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 04 06 43Я0100160 

 

200 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

972 04 06 43Я0100160 

 

240 82,3 

д) строки: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 972 05    869,8 

заменить на строки: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 972 05    858,5 

е) строки: 
Благоустройство 972 05 03   723,9 

заменить на строки 
Благоустройство 972 05 03   712,6 

ж) строки: 
Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области" 

972 05 03 4300000000 

 

000 224,5 

Основное мероприятие программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной программы 

972 05 03 43Я0000000 

 

000 224,5 

Основное мероприятие "Организация и содержание 

мест захоронения" 

972 05 03 43Я0200000 

 

000 7,0 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

972 05 03 43Я0200160 

 

000 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

972 05 03 43Я0200160 

 

200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 03 43Я0200160 

 

240 7,0 

Основное мероприятие "Уборка населенных пунктов" 972 05 03 43Я0300000 000 217,5 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 
972 05 03 43Я0300160 

 

000 217,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
972 05 03 43Я0300160 

 

200 217,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 03 43Я0300160 

 

240 217,5 

заменить на строки 
Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области"  

972 05 03 4300000000 

 

000 213,2 

Основное мероприятие программы, не включенное 

в подпрограмму муниципальной программы 

972 05 03 43Я0000000 

 

000 213,2 

Основное мероприятие "Организация и 

содержание мест захоронения" 

972 05 03 43Я0200000 

 

000 5,7 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

972 05 03 43Я0200160 

 

000 5,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 03 43Я0200160 

 

200 5,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

972 05 03 43Я0200160 

 

240 5,7 

Основное мероприятие "Уборка населенных 

пунктов" 

972 05 03 43Я0300000 000 207,5 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 
972 05 03 43Я0300160 

 

000 207,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
972 05 03 43Я0300160 

 

200 207,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

972 05 03 43Я0300160 

 

240 207,5 

 

10. В Приложении 15 «Распределение бюджетных 

ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 

2019год» 

а) строки: 
Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области"  

4000000000 

 

000 00 00 000 6960,7 

Основное мероприятие программы, не 

включенное в подпрограмму муниципальной 

программы 

40Я0000000 

 

000 00 00 000 6960,7 

заменить на строки: 
Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области"  

4000000000 

 

000 00 00 000 6993,7 

Основное мероприятие программы, не 

включенное в подпрограмму муниципальной 

программы 

40Я0000000 

 

000 00 00 000 6993,7 

б) строки: 
Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

40Я0200000 

 

000 00 00 000 6437,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

40Я0200140 

 

000 00 00 000 6298.6 

Администрация Титовщинского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области 

40Я0200140 
 

972 00 00 000 6298.6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40Я0200140 972 01 00 000 6298.6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

40Я0200140 

 

972 01 04 000 6298.6 

заменить на строки: 
Основное мероприятие "Обеспечение 40Я0200000 000 00 00 000 6470,5 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

40Я0200140 

 

000 00 00 000 6331.6 

Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

40Я0200140 

 

972 00 00 000 6331.6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40Я0200140 972 01 00 000 6331.6 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

40Я0200140 
 

972 01 04 000 6331.6 

в) строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

40Я0200140 

 

972 01 04 200 1282.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

40Я0200140 

 

972 01 04 240 1282.0 

заменить на строки 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
40Я0200140 

 
972 01 04 200 1315.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

40Я0200140 

 

972 01 04 240 1315.0 

г) строки: 
Основное мероприятие "Обустройство зоны 

отдыха" 

43Я0100000 000 00 00 00 71,0 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

43Я0100160 

 

000 00 00 000 71,0 

Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

43Я0100160 972 00 00 000 71,0 

Национальная экономика 43Я0100160 972 04 00 000 71,0 

Водное хозяйство 43Я0100160 972 04 06 000 71,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

43Я0100160 
 

972 04 06 200 71,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

43Я0100160 
 

972 04 06 240 71,0 

Основное мероприятие "Организация и 

содержание мест захоронения" 

43Я0200000 

 

000 00 00 000 7,0 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 
муниципального образования 

43Я0200160 
 

000 
 

00 00 000 7,0 

Администрация Титовщинского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области 

43Я0200160 
 

972 00 00 000 7,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 43Я0200160 972 05 00 000 7,0 

Благоустройство 43Я0200160 972 05 03 000 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43Я0200160 

 

972 05 03 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

43Я0200160 

 

972 05 03 240 7,0 

Основное мероприятие "Уборка населенных 

пунктов" 

43Я0300000 000 00 00 000 217,5 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

43Я0300160 

 

000 00 00 000 217,5 

Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

43Я0300160 

 

972 00 00 000 217,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 43Я0300160 972 05 00 000 217,5 

Благоустройство 43Я0300160 972 05 03 000 217,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43Я0300160 

 

972 05 03 200 217,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

43Я0300160 

 

972 05 03 240 217,5 

заменить на строки 
Основное мероприятие "Обустройство зоны отдыха" 43Я0100000 000 00 00 00 82,3 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

43Я0100160 

 

000 00 00 000 82,3 

Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

43Я0100160 972 00 00 000 82,3 

Национальная экономика 43Я0100160 972 04 00 000 82,3 

Водное хозяйство 43Я0100160 972 04 06 000 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43Я0100160 

 

972 04 06 200 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43Я0100160 

 

972 04 06 240 82,3 

Основное мероприятие "Организация и содержание 

мест захоронения" 

43Я0200000 

 

000 00 00 000 5,7 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

43Я0200160 

 

000 

 

00 00 000 5,7 

Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

43Я0200160 

 

972 00 00 000 5,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 43Я0200160 972 05 00 000 5,7 

Благоустройство 43Я0200160 972 05 03 000 5,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43Я0200160 

 

972 05 03 200 5,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43Я0200160 

 

972 05 03 240 5,7 

Основное мероприятие "Уборка населенных 

пунктов" 

43Я0300000 000 00 00 000 207,5 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

43Я0300160 

 

000 00 00 000 207,5 

Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

43Я0300160 

 

972 00 00 000 207,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 43Я0300160 972 05 00 000 207,5 

Благоустройство 43Я0300160 972 05 03 000 207,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43Я0300160 

 

972 05 03 200 207,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

43Я0300160 

 

972 05 03 240 207,5 

 

11. В приложении 22 « Программа муниципальных 

гарантий Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2019 год» 

Пункт 2 «Общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение государственных 

гарантий Смоленской области по возможным 



 

8 
 

№13 (48) от 20 декабря 2019г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

гарантийным случаям в 2019 году - 0,0 тыс.рублей, из 

них: 

1) за счет источников финансирования дефицита 

областного бюджета - 0,0 тыс.рублей; 

2) за счет расходов областного бюджета-0,0 

тыс.рублей» заменить на  

«2. Общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение государственных 

гарантий Смоленской области по возможным 

гарантийным случаям в 2019 году - 0,0 тыс.рублей, из 

них: 

1) за счет источников финансирования дефицита 

местного бюджета - 0,0 тыс.рублей; 

2) за счет расходов местного бюджета-0,0 

тыс.рублей.». 

12. В приложении 23 «Программа муниципальных 

гарантий Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на  

плановый период 2020 и 2021  годов» пункт 2 «Общий 

объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение государственных гарантий Смоленской 

области  по возможным гарантийным случаям на 

плановый период  2020 и 2021 годов -0,0 тыс.рублей, из 

них: 

1) за счет источников финансирования дефицита 

областного бюджета -0,0 тыс.рублей; 

2) за счет расходов областного бюджета - 0,0 

тыс.рублей» заменить на «2. Общий объем бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на исполнение 

государственных гарантий Смоленской области  по 

возможным гарантийным случаям на плановый период  

2020 и 2021 годов -0,0 тыс.рублей, из них: 

1) за счет источников финансирования дефицита 

местного бюджета -0,0 тыс.рублей; 

2) за счет расходов местного бюджета - 0,0 

тыс.рублей». 

 

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу со дня его  

подписания. 

 

Статья 3 

Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 
Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области    А.Г.Яскин  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.12.2019г   №45 

 

Об утверждении формы уведомления об отсутствии 

сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 

Федерального закона 03.12.2012г № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам» 

 

В соответствии с Федеральный закон от 26.07.2019г 

№ 251-ФЗ «О внесении изменений в статью 12.1 

Федерального закона «О противодействии коррупции», 

Совет депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить формы уведомления об отсутствии 

сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 

Федерального закона 03.12.2012г № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

официального опубликования в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 16.12.2019г № 45 

 

ФОРМА 

 

Уведомление 

об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 

3 Федерального закона 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам» 

 

 

Губернатору Смоленской области 

_____________________________ 

 

от депутата Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

______________________________ 

 

 

Уведомление от «__» ___________ 20__ г. 



 

9 
 

№13 (48) от 20 декабря 2019г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

 

Сообщаю  о  том, что в течение _______ года мною, 

моей супругой и (или) несовершеннолетними  детьми не 

совершались сделки, предусмотренные частью 1 статьи 

3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием  расходов  лиц,  

замещающих государственные должности, и иных лиц 

их доходам». 

 

Лицо, представившее 

уведомление ______     _____ «__» ___ 20__ г. 
(подпись)                                (расшифровка подписи) 

 

Лицо, принявшее 

уведомление_______   _____ «__» ___ 20__ г. 
(подпись)                               (расшифровка подписи) 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.12.2019г   №46 

 

Об утверждении Порядка принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного органа 

местного самоуправления, выборному должностному 

лицу местного самоуправления мер ответственности, 

указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

В соответствии с Федеральным законом 

06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», областным законом от 25.10.2019года № 

106-з «О порядке принятия в Смоленской области 

решения о применении к депутату, члену выборного 

органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 
Совет депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить Порядок принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного органа 

местного самоуправления, выборному должностному 

лицу местного самоуправления мер ответственности, 

указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

официального опубликования в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 16.12.2019г № 46 

 

ПОРЯДОК 

принятия решения о применении к депутату, члену 

выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности, указанных в 

части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру 

принятия в Титовщинском сельском поселении 

Демидовского района Смоленской области решения о 

применении к депутату, члену выборного органа 

местного самоуправления, выборному должностному 

лицу местного самоуправления мер ответственности, 

указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (далее - меры ответственности). 
2. При выявлении в результате проверки, 

проведенной в соответствии с областным законом от 25 

октября 2017 года № 107-з «О проверке достоверности 

и полноты сведений, представляемых в Смоленской 

области гражданами, претендующими на замещение 

муниципальной должности, должности Главы 

Администрации муниципального образования по 

контракту, и лицами, замещающими муниципальные 

должности, должности глав администраций 

муниципальных образований по контракту», фактов 

представления депутатом, членом выборного органа 

местного самоуправления, выборным должностным 

лицом местного самоуправления недостоверных или 

неполных сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 



 

10 
 

№13 (48) от 20 декабря 2019г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

указанных в статье 2 областного закона от 25 октября 

2017 года № 106-з «О представлении в Смоленской 

области гражданами, претендующими на замещение 

муниципальной должности, должности Главы 

Администрации муниципального образования по 

контракту, и лицами, замещающими муниципальные 

должности, должности глав администраций 

муниципальных образований по контракту, сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей», если 

искажение этих сведений является несущественным, 

Губернатор Смоленской области обращается с 

заявлением о применении в отношении указанных лиц 

мер ответственности в Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области. 
2. Вопрос о применении к депутату, члену выборного 

органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер 

ответственности рассматривается Советом депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области на его ближайшем 

заседании. 
3. Решение о применении к депутату, члену 

выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности принимается 

большинством голосов от установленной численности 

депутатов представительного органа муниципального 

образования Смоленской области и оформляется 

решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Де5мидовского района Смоленской области. 
4. Решение, указанное в части 3 настоящей статьи, 

принимается не позднее чем через 30 дней со дня 

поступления в Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области заявления Губернатора Смоленской области о 

применении к депутату, члену выборного органа 

местного самоуправления, выборному должностному 

лицу местного самоуправления мер ответственности, а 

если указанное заявление поступило в период между 

сессиями Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, - 

не позднее чем через три месяца со дня поступления 

указанного заявления в Совет депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18.12.2019г № 136 

 

Об условиях предоставления права на пенсию за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

В соответствии  со статьей 7 Федерального закона от 

15.12.2001г № 166-ФЗ «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации», Администрация 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

постановляет: 

 

1. Условия назначения пенсии за выслугу лет, 

порядок определения ее размера, а также 

среднемесячного заработка, из которого исчисляется 

пенсия за выслугу лет, определяются в соответствии с 

Федеральными законами  от 15.12.2001 № 166-ФЗ  «О 

государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации», от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской 

Федерации», «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «Об отдельных 

вопросах муниципальной службы в Смоленской 

области», от 29.11.2007 № 121-з «О пенсии за выслугу 

лет, выплачиваемой лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности муниципальной 

службы (муниципальные должности муниципальной 

службы) в Смоленской области» и другими 

нормативными правовыми актами. 

При этом муниципальные служащие имеют право на 

пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой 

пенсии по старости (инвалидности), назначенной в 

соответствии с Федеральным законом «О страховых 

пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с 

Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 

«О занятости населения в Российской Федерации», при 

наличии стажа государственной гражданской службы, 

стажа муниципальной службы, минимальная 

продолжительность которых для назначения пенсии за 

выслугу лет в соответствующем году определяется 

согласно приложению к настоящему постановлению, 

уволенным из органов местного самоуправления по 

основаниям, указанным в областном законе от 29 

ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, 

выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные 

должности, должности муниципальной службы 

(муниципальные должности муниципальной службы) в 

Смоленской области». 

http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803
https://sudact.ru/law/federalnyi-zakon-ot-28122013-n-400-fz-o/
https://sudact.ru/law/zakon-rsfsr-ot-19041991-n-1032-1-o/


 

11 
 

№13 (48) от 20 декабря 2019г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента 

подписания и подлежит официальному опубликованию 

в «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

Приложение к Постановлению Администрация 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 18.12.2019г №136 

 

СТАЖ 

государственной гражданской службы, стаж 

муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет 

Год назначения пенсии за 

выслугу лет 

Стаж для назначения пенсии за выслугу лет 

в соответствующем году 

2017 15 лет 6 месяцев 

2018 16 лет 

2019 16 лет 6 месяцев 

2020 17 лет 

2021 17 лет 6 месяцев 

2022 18 лет 

2023 18 лет 6 месяцев 

2024 19 лет 

2025 19 лет 6 месяцев 

2026 и последующие годы 20 лет 

 

____________________________________________ 
19 декабря 2019 года в 10-00 в здании Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области состоялись публичные 

слушания проекту решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О бюджете Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов».  

В слушаниях приняли участия 12 человек. 

По итогам публичных слушаний принято решение: 

Одобрить проект решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О бюджете Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов». 

Рекомендовать Совету депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области принять решение «О бюджете Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов». 

Голосовали: «за» - 12, «против» - нет, «воздержались» - 

нет. 

____________________________________________ 

 

Уважаемые граждане!!! 

 

Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области напоминает 

о том, что прием отработанных ртутьсодержащих ламп 

осуществляется: 

1) с 9-00 до 13-00 ежедневно в зданиях 

администрации, расположенных по следующим 

адресам: 

- деревня Титовщина, ул. Центральная, дом 13; 

- деревня Борода, ул.Верхняя, д.10; 

- деревня Дубровка, ул. Рабочая, д.5; 

- деревня Шапы, ул.Заречная, д.6. 

2) с 9-00 до 13-00 по вторникам и четвергам в зданиях 

администрации, расположенных по следующим 

адресам: 

- деревня Боярщина, ул. Новая, д.7 (бывшее Полуяновское с\п); 

- деревня Закрутье, ул.Центральная, д.16; 

- деревня Жичицы, ул.Егорова, д.28; 

3) с 9-00 до 16-00 по понедельникам и средам в 

здании администрации, расположенном по адресу: 

 - деревня Центральная Усадьба, ул.Дорожная, д.11; 
 

Прием и хранение осуществляется бесплатно. 

________________________________________________ 

 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

 
Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №13 (48) от 20декабря 2019 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 19.12.2019г, в 17.00 
Дата выхода 20.12.2019г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 

 


